1 .1 .1 .1 .1 . Masjid al-AzharMasjid al-AzharMasjid al-AzharMasjid al-AzharMasjid al-Azhar

Sebagaimana diungkapkan, masjid al-Azhar didirikan setahun setelah

pembukaan Mesir dan peresmian Kairo (Al-Qa>hirah) sebagai ibukota negara

(dinasti Fatimiyah). Pembangunan al-Azhar ini dimulai tahun 359 H/ 970 M dan

selesai pada tahun 361 H/ 972 M.

Menariknya, menara-menara yang terdapat dalam masjid ini tidak seluruh-

nya dibangun secara bersamaan. Akan tetapi tergantung kepada dinasti yang

berkuasa pada masa itu. Artinya setiap dinasti memiliki menara sebagai sebuah

kontribusi bagi masjid ini. Oleh sebab itu, menara di masjid ini akan bertambah,

Mesjid ini

terletak di daerah Fusthat atau disebut juga daerah Mishr el Qadima (Old Egypt/////

ibukota Mesir yang lama). Mesjid ‘Amru Ibn ‘Ash merupakan masjid pertama

yang dibangun di Mesir (wilayah Afrika). Mesjid ini dibangun oleh ‘Amru Ibn

‘Ash pada tahun 21 H/ 642 M, atas perintah Khalifah Umar bin Khaththab,

setelah penaklukan Mesir oleh Islam. Masjid ini dibangun setelah membangun

ibukota Mesir, ibu kota Fusthat.

Dengan terdapatnya tempat wudu pada ruang tengahnya, masjid ini

mengikuti arsitektur masjid Quba yang pernah dibangun Nabi. Fungsi tempat